

Birkenes Sparebank



Delårsrapport 2. kvartal 2011
153. Regnskapsår

Delårsrapport 2. kvartal 2011

Regnskapsprinsipper

Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i regnskapet for 2010. Delårsregnskapet er ikke revidert.

Forvaltningskapital

Pr. 30.06.11 er forvaltningskapitalen på 1.055,5 mill. kroner. Dette er en nedgang på 62,3 mill. kroner, eller 5,6 % i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Utlån

Brutto utlån er pr. 30.06.11 på 864,6 mill. kroner, som er en nedgang på 69,7 mill. kroner, eller 7,5 % i forhold til samme tidspunkt i fjor. Det har vært en nedgang på 66,8 mill. kroner eller 7,2 % i forhold til 01.01.11. Banken har ved utgangen 2. kvartal formidlet utlån gjennom Terra Boligkreditt på 331,7 mill. kroner, en økning på 95,5 mill. siste 12 måneder. Total utlånsendring (egen balanse og TBK) er 2,2 % siste år.

Innskudd

Innskudd fra kunder er pr. 30.06.11 på 813,9 mill. kroner, som er en nedgang på 1,7 mill. kroner, eller 0,2 % i forhold til samme tidspunkt i fjor. Innskuddene fra kunder dekker 94,1 % av brutto utlån. Til samme tid i fjor var tilsvarende forholdstall 87,3 %. Det har vært en økning i innskudd på 15,3 mill. kroner eller 1,9 % siden 01.01.11.

Resultat av ordinær drift

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 6,3 mill. kroner, mot et overskudd på 6,1 mill. kroner til samme tid i fjor. Resultatet etter skatt viser et overskudd på 4,3 mill. kroner, mot et overskudd på 4,1 mill. kroner til samme tid i fjor.

Rentenetto

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter er på 12,6 mill. kroner, som er 1,4 mill. kroner høyere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 2,39 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 2,07 % på samme tidspunkt i fjor.

Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter er på 3,3 mill. kroner, som er en nedgang på 0,7 mill. kroner i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Andre driftskostnader

Andre driftskostnader utgjorde 9,3 mill. kroner mot 9,0 mill. kroner i samme periode i fjor. Av dette er 7,6 mill. kroner lønn og generelle administrasjonskostnader mot 7,0 mill. kroner i fjor.

Tap og mislighold på utlån og garantier

Netto tap på utlån og garantier utgjør en kostnad på 0,32 mill. kroner, mot en kostnad på 0,29 mill. kroner til samme tid i fjor. Størstedelen av tapskostnadene er avsetninger på engasjementer som har svak inntjening, eller har for lav sikkerhet til å dekke engasjementets størrelse.

Kapitaldekning

Banken har en ansvarlig kapital på 140,0 mill. kroner ved utgangen av 2. kvartal 2011. Dette gir en kapitaldekning på 23,23 % uten at årets overskudd er lagt til bankens ansvarlige kapital.

Spesielle kommentarer til resultat og balanse

Bankens rentenetto er økt i 2011, noe styret finner tilfredsstillende. Dette skyldes i noe grad at banken har flyttet oversk. likviditet fra pengemarkedsfond til rentebærende verdipapir i 2011.

Årsaken til bankens reduserte forvaltningskapitalen/utlån har sammenheng med betydelig overføringer av boliglån til Terra boligkreditt. Dette har igjen medført god likviditet, og banken har i 1. halvår innløst obligasjonslån stort kr. 55 mill. NOK og lån til kredittinstitusjoner med 13 mill. NOK. Banken har ikke låneforfall før mars 2014 (25 mill NOK).

Utsikter for resten av året

Resultatet pr.30.06.2011 viser en underliggende positiv inntjening sammenlignet med samme tidspunkt i fjor. Styret har forventninger til at denne utviklingen vil fortsette, til tross for den sterke konkurransen om bankkundene i bankmarkedet i dag.

Det er ikke inntruffet vesentlige hendelser i perioden utover det som fremgår av delårsregnskapet.

Birkeland 10 august 2011

Gunnar Birkeland (s)
(Leder)

Leif Ottar Tveito (s)
(Nestleder)

Olav Ditlef Tveit (s)

Inger Lise Mollestad (s)

Yngvild Hermansen (s)

Harald Flaa (s)
(Banksjef)

Resultatregnskap

Prosent av gj. sn. forv. kapital

Beløp i hele tusen

30.06.10	31.12.10	30.06.11		30.06.11	31.12.10	30.06.10
3,96 %	4,13 %	4,32 %	Renteinntekter og lignende inntekter	22.815	45.512	21.543
1,89 %	1,97 %	1,93 %	Rentekostnader og lignende kostnader	10.183	21.664	10.271
2,07 %	2,16 %	2,39 %	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	12.632	23.848	11.272
0,42 %	0,24 %	0,19 %	Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	1.001	2.679	2.286
0,59 %	0,61 %	0,63 %	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	3.309	6.718	3.187
0,14 %	0,15 %	0,15 %	Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	814	1.616	749
-0,29 %	-0,06 %	-0,04 %	Netto verdiendring og gev/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	-227	-622	-1.565
0,15 %	0,08 %	0,00 %	Andre driftsinntekter	4	830	827
0,73 %	0,73 %	0,62 %	Sum andre driftsinntekter	3.273	7.989	3.986
1,29 %	1,21 %	1,44 %	Lønn og generelle administrasjonskostnader	7.617	13.306	7.023
0,10 %	0,10 %	0,02 %	Avskrivninger m.v. av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	123	1.052	558
0,26 %	0,28 %	0,30 %	Andre driftskostnader	1.562	3.066	1.411
1,65 %	1,58 %	1,76 %	Sum andre driftskostnader	9.302	17.424	8.992
1,15 %	1,31 %	1,25 %	Driftsresultat før tap	6.603	14.413	6.266
-0,05 %	-0,12 %	-0,06 %	Tap på utlån, garantier m.v.	-317	-1.282	-288
0,02 %	0,10 %	0,00 %	Nedskr./revers. av nedskr. og gev/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	-9	1.138	125
1,12 %	1,30 %	1,19 %	Resultat av ordinær drift før skatt	6.277	14.269	6.103
0,36 %	0,35 %	0,37 %	Skatt på ordinært resultat	1.970	3.893	1.970
0,76 %	0,94 %	0,82 %	Resultat av ordinær drift etter skatt	4.307	10.376	4.133

Balanse

Beløp i hele tusen

Eiendeler	30.06.11	31.12.10	30.06.10
Kontanter og fordringer på sentralbanker	6.426	8.610	9.230
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	62.865	41.741	42.710
Utlån til og fordringer på kunder	864.640	931.489	934.363
- Nedskrivninger på individuelle utlån	-1.800	-1.500	-1.500
- Nedskrivninger på grupper av utlån	-2.400	-2.400	-1.400
Netto utlån og fordringer på kunder	860.440	927.589	931.463
Overtatte eiendeler	0	0	0
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning	92.816	63.300	68.300
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variable avkastning	26.503	26.835	57.981
Eierinteresser i tilknyttede selskaper	0	0	0
Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0
Immaterielle eiendeler	660	660	1.114
Varige driftsmidler	2.248	2.248	2.352
Andre eiendeler	20	10	16
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	3.473	3.566	4.538
Sum eiendeler	1.055.451	1.074.559	1.117.704
Gjeld og egenkapital			
Gjeld til kredittinstitusjoner	75.000	63.000	88.002
Innskudd fra og gjeld til kunder	813.851	798.555	815.523
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	0	54.947	54.818
Annen gjeld	3.028	5.934	2.843
Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente inntekter	9.096	1.867	10.080
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelses	561	648	2.188
Ansvarlig lånekapital	0	0	0
Sum gjeld	901.536	924.951	973.454
Opptjent egenkapital	149.608	149.608	140.117
Udisponert overskudd	4.307		4.133
Sum egenkapital	153.915	149.608	144.250
Sum gjeld og egenkapital	1.055.451	1.074.559	1.117.704
Betingede forpliktelses	113.447	100.811	101.306
Forpliktelses	38.057	30.047	31.180

<i>Tap på utlån</i>	30.06.11	31.12.10	30.06.10
Misligholdte lån:			
Brutto misligholdte lån:	5.070	7	13.334
Netto misligholdte lån:	3.270	7	11.834
Tapsutsatte lån forøvrig:			
Brutto tapsutsatte, ikke misligholdte lån	0	4.338	0
Netto tapsutsatte, ikke misligholdte lån	0	2.838	0
Tap på utlån og garantier:			
Periodens endring i nedskrivning på individuelle utlån og garantier	300	0	0
+ Periodens endring i nedskrivning på grupper av utlån og garantier	0	1.300	300
+ Periodens konstaterte tap som det tidligere år er avsatt / nedskrevet for	0	0	0
+ Periodens konstaterte tap som det tidligere år ikke er avsatt / nedskrevet for	21	0	0
- Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap	4	18	12
Periodens tapskostnader	317	1.282	288

<i>Kvartalsvis resultatutvikling</i> (Tall i hele tusen)	2.kvartal 2011	1.kvartal 2011	4.kvartal 2010	3.kvartal 2010	2.kvartal 2010
RESULTAT					
Renteinntekter og lignende inntekter	11.313	11.502	11.989	11.980	11.151
Rentekostnader og lignende kostnader	4.902	5.281	5.585	5.808	5.324
Netto rente- og provisjonsinntekter	6.411	6.221	6.404	6.172	5.827
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	982	19	120	273	1.940
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	1.703	1.606	1.861	1.670	1.638
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	395	419	420	447	381
Netto verdiendring og gev/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	-286	59	503	440	-1.613
Andre driftsinntekter	2	2	2	1	0
Lønn og generelle administrasjonskostnader	3.721	3.896	2.792	3.491	3.466
Avskrivninger m.v. av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	61	62	215	279	279
Andre driftskostnader	779	783	1.012	643	650
Resultat før tap og skatt	3.856	2.747	4.451	3.696	3.016
Tap på utlån, garantier m.v.	-300	-17	-998	4	4
Nedskr./revers. av nedskr. og gev/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	-9	0	0	1.013	125
Skatt på ordinært resultat	1.090	880	633	1.290	1.030
Resultat av ordinær drift etter skatt	2.457	1.850	2.820	3.423	2.115

<i>Nøkkeltall</i>	30.06.11	31.03.11	31.12.10	30.09.10	30.06.10
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	2,39 %	2,33 %	2,16 %	2,12 %	2,07 %
Driftsinntekter	0,62 %	0,47 %	0,73 %	0,72 %	0,73 %
Driftskostnader	1,76 %	1,77 %	1,58 %	1,63 %	1,65 %
Resultat for regnskapsåret	0,82 %	0,69 %	0,94 %	0,92 %	0,76 %
Egenkapitalrentabilitet etter skatt	5,81 %	5,01 %	6,94 %	7,24 %	5,95 %
Kostnader i % av totale inntekter	58,48 %	63,31 %	54,73 %	57,37 %	58,93 %
Kostnader i % av totale inntekter eks. kursgev./tap	57,66 %	63,82 %	53,68 %	54,73 %	53,45 %
Tap i % av brutto utlån	0,04 %	0,00 %	0,14 %	0,03 %	0,03 %
Netto ansvarlig kapital	140.006	141.098	141.851	130.181	130.549
Kjernekapital	147.701	147.701	147.701	137.092	137.426
Tilleggskapital	0	0	0	0	0
Risikovektet balanse	602.575	593.763	598.238	601.963	610.213
Kapitaldekning i %	23,23 %	23,76 %	23,71 %	21,63 %	21,39 %
12 mnd forvaltningsvekst	-5,57 %	-5,50 %	0,98 %	-0,66 %	-5,20 %
12 mnd utlånsvekst	-7,46 %	-1,96 %	2,98 %	1,31 %	-2,05 %
12 mnd innskuddsvekst	-0,21 %	1,18 %	7,20 %	2,70 %	3,02 %
Innskudd i % av utlån	94,13 %	88,85 %	85,73 %	84,18 %	87,28 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital (GFK)	1.064.028	1.084.131	1.101.802	1.102.260	1.096.385
Antall årsverk	16,0	16,0	16,3	16,0	16,0